Teniendo en cuenta lo ordenado por el Superior, la condena arroja un 
valor de TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M.L. 

($35.168.691,50). A esta suma procede adicionar la suma de UN MILLON 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS DIECISIETE 

PESOS M.L. ($1.897.717,oo) correspondientes a las agencias en derecho y 
costas procesales aprobadas en el trámite ordinario. Todo lo anterior arroja 
un total equivalente a TREINTA Y SIETE MILLONES CINCUENTA Y SEIS 

MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS CON CINCUENTNA CENTAVOS 
M.L.

[...]

AMERICAS COLOMBIA LTDA, identificada con el NIT No. 830.033.457-5, 
en las entidades financieras tales como: BANCO DE BOGOTA, BANCO 
BBVA, BANCO DAVIVIENDA.  

El Despacho accederá a las medidas cautelares solicitadas y las limitará 

en la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO VEINTE MIL M.L. 
($38.120.000,00). 

En mérito de lo someramente expuesto, el JUZGADO OCTAVO LABORAL 
DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA,  

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de STEWART & 
STEVENSON DE LAS AMERICAS COLOMBIA LTDA, y a favor del señor 

AROLDO JOSE DEL CARMEN VILLANUEVA MALO identificado con la CC.

[...]

La indemnización estatuida en el artículo 64 del CST, por la suma de 

TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON CINCUENTA 

CENTAVOS M.L. ($35.168.691,50). 
2. Las costas del trámite ordinario fijadas y aprobadas por la suma de 

UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

DIECISIETE PESOS M.L. ($1.897.717,oo) correspondientes a 
primera y segunda instancia. 

Todo lo anterior para un gran total de TREINTA Y SIETE MILLONES 
CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS CON 

CINCUENTNA CENTAVOS M.L. ($37.056.408,50). 

SEGUNDO: SEGUNDO: Para el efecto, se concede a la ejecutada un

[...]

SE DECRETA el embargo y retención de los dineros que la 
ejecutada STEWART & STEVENSON DE LAS AMERICAS COLOMBIA 

LTDA, identificada con el NIT No. 830.033.457-5, en las entidades 
financieras tales como: BANCO DE BOGOTA, BANCO BBVA, BANCO 

DAVIVIENDA. 

Se limitará la medida cautelar en la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES 

CIENTO VEINTE MIL M.L. ($38.120.000,00). 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

HECTOR MANUEL ARCON RODRIGUEZ 

JUEZ 
pc